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Przedpłata wynosi:
w Krakowie:

miesięcznie fi złr., cnt., kwar
talme 41 zlr., półrocznie 8  złr., ro

cznie 1 6  zlr.
Za odnoszenie do domu dolicza się 

1 5  cnt. miesięcznie.

Na prowincji I w całej monarchjl 
-■tatro Węglorakla|:

miesięcznie 1  złr. 9 0  cm., kwartalnie 
5  lir. pólrocz. f lO  zlr., rocznie 4 0  zlr.

Numer pojeuyńczy 6  cnt. wychodzi codziennie o godz. 3 rano.

Cena ogłoszeń:
Za wiersz petitowy, lub jego miejsce 
za pitrwszy raz f ©  centów, za nastę
pne po 5  centów. —  Drobne ogłoszę 
nia zwykłym drukiem po 4  cnt. od 
wyrazu, tłusiym drukiem po 5  cni. od 
wyrazu. Minimum ceny drobnych ogło
szeń 3 5  cnt. „Nadesłane* 4 0  ant. 
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Rada państwa.
Izba poselska załatwiła na sc botniem 

budżetowem posiedzeniu dwa tytuły min. 
spraw wewnętrznych, a mianowicie „zarząd 
wewnętrzny* i „administracja w pojedyn
czych krajach koronnych*. Cały szereg 
mówców brał udział w wżywionej dysku
sji. Dep. Adamek żalił się, le równoupra
wnienie narodowości w niektórych krajach 
koronnych, nie jest w duchu konstytucji 
wy Lonywane; uskarża się na policję prasową 
przez którą czeskie wydanie Kreutzerow 
skiej Sonaty zostało skonfiskowane, nie
mieckie zaś pozwolono publikować. W dal
szym ciągu omawiał deputowany sprawę 
arouiwum czeskiego. Dep. Lupul omawiał 
kwestję ugody czeskiej. Obie warstwy lu
dności życzą sobie takowej —  lecz nic n- 
stąpią na krok od swo.ch żądań. Byłoby 
zatem wskazanem, aby reprezentanci obu 
narodowości poczynili ustępstwa wzajemne. 
W dalszym ciągu poruszył mówca stosun
ki na Bukowinie. Dep. dr. Re"-her zazna
czył zbytnie obciążenie gmin czynnościa
mi poruczonego zakresu działauia. Mówca 
żąda reformy przestarzałego prawa swoj
szczyzny i wymaga poprawy stosunków 
lekarskich na prowincji.

Hr. Taaffe oświadczył, że rząd zamierza 
dla cztekiegu archiwum znajdującego się 
w piwnicach, gmach odpowiedni wybudo
wać. Szef sekcji Erb odpuwiadając dep. 
dr. lieicherowi — oświadczył, że żałuje, 
iż Sejm styryjski nic uchwalił ustawy sa
nitarnej. Tam, gdzie rząd ręka w rękę 
idzie z władzami krajowemi w tym kie
runku, gdzie ustawa sanitarna jest wyko
nywaną, w ostatnich trzech latach śmiertel
ność zmniejszyła się z rokiem każdym, po 
mimo wzrostu ludnośoi, o 95.000 ro 
czne.

Dep. Operndorfer omawiał szkody, jakie 
sprawia zaraza, i żądał przeprowadzenia środ
ków zaradczych na targu centralnym wie 
deńskim.

Dep. Hoffman-Wellendorf omawiając 
przykre stosunki w awansach, uskarżał 
się na protekcję dla osób pochodzenia szla
checki! go. W Styrji syn pewnego magna
ta wpływowego, z pominięciem 26 znalu- 
żeńszyeh kolegów, został mianowany po 
ośmioietoiej służbie —  inny zas nawet po 
dwuletniej praktyce, wysokim urzędnikiem. 
Mówca pragnie poprawienia położenia niż
szych urzędników i sług; sądzi że wprowa
dzenie podatku giełdowego będzie właści
wym środkiem Dep. Schaup sądzi, że ta
ryfa premjowa przy zabezpieczaniu id wy 
padków jest zbyt wysoka. Szef Sekcji Plap- 
pert oświadcza, że przy wymierzaniu tej 
taryły trzeba być bardzo ostrożnym, aby 
uniknąć ryzyka Dep. Kaumtz użalał się, 
iż na czele praskiego Towarzystwa prze- 
m) słowego żelaznego stoi żyd i że rząd to 
Towarzystwo popiera i faworyzuje. Dep. 
Tausche omawiał kwestję ubezpu czenia bu
dynków. Sprawozdawca dr. Kathrein o 
znajmił, ze odnośny projekt niebawem bę
dzie ukończony. Dep. dr.Kraus, *ądał re
formy administracji w tym kierunku, aby 
władze uwolnić od obciążenia, oraz przy
pomniał kwestję reformy gminnej policji 
sauitaruej w duchu najuowszj ch wymagań 
higjeny. Pc kilku przemówieniach mniej
szej wagi, uchwalono wymienione pozycje 
budżetu.

Następne posiedzenie we wtorek.

sami, Menżyków z Moskalami, wojska pol
skie pod hetmanami Sieniawskim i Rzewu
skim, uderzają pod Kaliszem dnia 26 pa- 
źdz\er:.\Ka 1706 r. na nieprzygotowanych 
Szwedów i chociaż im na pomoc przybyli 
stronnicy Leszczyńbkiego: Józef Potock i 
K. Sapieha, Szwedzi doznali klęski od czte 
rykrod liczniejszej armji, a jenerał Marde 
feld, Potocki i Sapieha dostali się do nie
woli. Tak Angust II dotrzymywał trakta
tów, takimi mistrzami byli dlań Moskale.

Kalendarz. Dziś: Sw.Edwarda papieża; 
j itro : śś. Sabiny m. i Iwona.

Rocznice. Dnia 26 października 1636 r, 
Zadzik biskup krakowski poświęca kościół 
św. Michała, dziś zamieniony w kaplicę 
dla więźuiów w nl. Poselskiej.

Gdy karci X II zajął Augustowi II mu 
dziedziczny jego Saksonję, prusT August 
o pokój i 24 września 17-06 zawarł gi wr 
Altransztadzie. Pokój to był dla Angusta 
hańbiący, mianowicie: 1) Angust zrzekał 
się korony polskiej na rzecz Leszczyńskie
go z zatrzymaniem dożywotniego tytułu 
króla, ale De/, piawa używania herbów Dol
skich i dodatku .polskiego". 2j Obowiązał 
się w sześć tygodni po zawarciu tego po
koju zawiadomić Stany rzeczypospolitej o 
swej rezygnacji. 3) Zobowiązał się odstąpić 
od wszelkich przymierzy przeciw Karolowi 
X II i Leszczyńskiemu zawartych, utrzymać 
zawieszenie broni aż do ratyfikacji trakta
tu i t d.

Gdy Angust II traktat ten podpisał, je 
nerał szwedzki Mardeield ufając w zawarte 
zawieszeuie broni, stał pod Kaliszem ze 
szc-UDłemi siłami, rozdzieliwszy wojsko na 
kwatery w calem województwie. Duwie- 
dziaw s/y  się o tern Menżyków, dowódca 
sprzymierzonych z Augustem Moskali, na 
kłania Augusta, aby nie bacząc na trakta
ty, skorzystał ze sposobności i na Szwedów 
uderzył. Tak się też stało. August ze Sa

Czterdziestogodzinne nabożeństwo od
pustowe z powodu uroczystości św- Jana 
Kantego, rozpoczęło się wczoraj w kościele 
św. Anny sumą, którą celebrował ks. infu
łat Matzke, w asystencji miejscowego du
chowieństwa. Piękne i wielce pouczające 
kazanie, określające żywot i czyny św. 
Jana Kantego, wygłosił ł.s . Gac. W  czasie 
nabożeństwa odśpiewał chór mieszany pod 
kierownictwem p. Deca piękną mszę Ja- 
spersa. Na nabożeństwie byli profesorowie 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w togach, po
przedzani berłami uniwersyteckiemi, profe
sorowie gimnazjalni i innych zakładów na
ukowych, studenci tutejszego uniwersytetu 
i znaczna liczba młodzieży gimnazjalusi.

Pogrzeb ś. p. Karoliny z Pomian ko wskieh 
Jankowskiej, odbył się wczoraj o godzinie 
3-ej popołudniu. Kondukt pogrzebowy eks
portował czcigudny ks Szczeniowski, w asy
stencji licznego duchowieństwa świeckiego 
i zakunnego. Za trumną postępował zięć 
zmarłej, prezydent miasta dr. Szlachtowski 
z małżonką, JE. p. prezes Zborowski, 
JE dr. Majer, dyrektor bibljoteki Jagiel
lońskiej, dr. Estreicher, prof. Fryderyk dr. 
Zoll, prof. Smolka, wiceprezydenci miasta 
Szmidt i Friedlein na czele radców i urzę 
dników miejskich. Na trumnie złożono 13 
wieńców7, a mianowicie: od urzędników ma
gistratu, od urzędników starostwa, od ro
dziny, krewnych i t. d. Zwłoki ś. p. Ka 
roliny Jankowskiej pochowane zostały w gro
bie familijnym na cmentarzu. rakowickim 
R. i p.

Kraków i Niemcy. Nowiny Raciborskie 
w 85 nnmerze swego pisma zamieściły po
chlebną wzmiaukę o Krakowie, udzielając 
jednocześnie doskonałej rady Niemcom, któ 
rzy chełpiąc się swą kulturą i wyższością, 
zmuszani są bardzo często iść za naszym 
przykładem. Artykulik ten brzmi, jak na 
stępuje:

„Szczycą się nasi panowie Niemcy cywi 
lizacją i „wyższością (?) kultury", a gdy
0 u siebie zamierzają urządzić, to naj

pierw jadą do p o l s k i e g o  Krakowa, aby 
przyjrzeć się porządkom tamtejszym. Tak 
teraz znów udali się tam burmistrz bytom
ski, p. Priinmg i radca miejski, Bahr, aby 
zobaczyć sławną krakowską straż ogniową
1 na jej wzór urządzić taką samą w Byto
miu. A przecież cały zarząd miasta Kra 
kowa jest p o l s k i m  i to czysto polskim 
Czytamy też w Kurjerze Polskim, że straż 
ta stanęła na dany sygnał w j e d n e j  m i
n u c i e  gotowa do wyjazdu, i że pan Brii 
ning był nią po prostu zachwycony. My 
taką damy mn radę: Jeśli chce mieć w By 
tomiu podobnie dobrą straż, niech zaciągnie 
do niej samych P o l a k ó w ,  niech im da 
p o l s k i c h  przywódców i p o l s k ą  ko
mendę (zupełnie jak w Krakowie), a rę
czymy, że lepszej straży nie będzie na ca
łym Górnym Śląsku. Życzymy mu, aby się 
tam w Krakowie nauczył od Polaków nie
jednej jeszcze pożytecznej rzeczy, i by pó
źniej starał się Bytom zamienić na pra
wdziwy Kraków —  ślązki! My szczerze 
mu w tem dopomagać będziemy".

Walne zgromadzenie krakowskiego o- 
cliotniuzcgo Towarzystwa ratunkowego od
było się w zeszłą s Dotę, o godzinie 5 wie
czorem w sali Rady miejskiej. Zgromadzę 
niu przewodniczył p iof dr. Obaliński, pió
ro trzymał medyk p Stanisław Eliasz Na 
porządku dziennym było : 1) Przyjęcie sta
tutu natwierdzonego przez namiestnictwo. 
2) W ybór zarządu, który wypadł w nastę
pujący sp sób : Przewodniczącym obrano
prof dra Obalińskiego a zastępcą przewo
dniczącego docenta Bossowskiego. Do wy
działu wybrano: 1) fizyka miejskiego dra 
Buszka, 2) naczelnika Straży ogniowej miej
skiej p. Eminowicza, 3) dra Wilkosza, 4) 
dra Faustyna Jakubowskiego, 5 ) prof. Do
mańskiego, 6) dr. Kocinbę, 7 ) m.d. S. Elia
sza, 8) med. Aleksandra Karcza, 9) med. 
Arnolaa Banneta, 10) med. Ferdynanda 
Stankiewicza. Po wyborach zamianowano 
honorowymi członkami Towarzystwa pp.: 
hrabiego Jana W ilczka i barona dra Mun- 
dy’ego zamieszkałych w Wiedniu. Nakoniec 
dr. Fryderyk Zoll wniósł podziękowanie 
poprzedzającemu wydziałowi, za gorliwe 
starania podjęte w celu podniesienia tej 
młodej a tak pożytecznej instytucji.

Msza Gounoda na cteść św. Cecylji 
ściągnęła wczora, w południe do kościoła 
N. Marji Panny tłumy publiczności, a wie
le osób nie mogąc się pomieścić w świąty
ni, stało przed kościołem. Główną nawę 
kościoła zajął kwiat inteligencji miejscowej. 
Mszę odprawił czcigodny ks. Józef Caputa, 
w czasie której odezwały się wspaniałe 
dźwięki dzieła wielkiego mistrza, których 
wykonanie zaszczyt przynosi trszej, acz
kolwiek młodej, lecz dzielnej krakowskiej 
„Lutni“ - W szyscy też w kościele pilnie 
słuchali wzniosłej muzyki, jakiej według 
zdania znawców, już od niepamiętnych lat 
w Krakowie nie słyszano. Batutą energi 
cznie władał dyrektor „Lutni* P- A. Stei- 
belt, któremu jedynie też należy się uzna
nie za artystyczne wyuczenie tego dzieła.

W wykonaniu odznaczyli s ię : pani Z. Sin- 
kiewiczowa, która z przejęciem odśpiewała 
„Ave Maria* Bizeta, piani Emilja Mendochowa, 
siostra dyrektora Steibelta, której silny 
głos sopranowy w „Benedictns* rozlegał 
się czysto i dźwięcznie w olbrzymiej świą
tyni, i pani Marja Jaworska miłym i przy
jemnym głosem w „Agnns*. —  Męskie zaś 
głosy pp. Gleszczykiewicza i W. Bukow
skiego znakomicie sekundowały sopranom, 
tworząc w ansamblach miłą, harmonijną ca 
łość. Soprany i alty zostały skompletowa
ne najlepszemi głosami naszych pań. Śpie
wom akompanjowała doskonale orkiestra 13 
pułkn, a pierwsze skrzypce spoczywały w 
ręku znanego dobrze wirtuoza, kapelmistrza 
Hoeka.

W  czasie Mszy św. zbierały składki: 
pani hr. Stanisławowa Tarnowska w towa
rzystwie p prof. Z o lla , i pani Lotarowa 
Dargunow’a z p. hr. Stadnickim Datki ob 
fite, choć w części będą pomocą do uzupeł
nienia restauracji kościoła N Marji Panny.

Komisja przemvsłOWa Rady miejskiej 
na ostatniem posiedzeniu pod przewodni- 
dnictwem p. wiceprezydenta Friedleina, za 
latwiła następujące spraw y: 1) uchwaliła 
budżet na utrzymanie uzupełniających wie 
czornych szkół przemysłowych, kursu robót 
kobiecych, kursu handlowego i Muzenm 
Narodowego; 2) przekazała pismo krajowej 
komisji przemysłowej o wyznaczenie sty- 
pendjów ze strony gminy dla młodzieży 
rzemieślniczej, względnie o przyczynienie 
się pewnym datkiem rocznym ze strony 
gminy na takie stypendja, pozostawionym 
do dyspozycji krajowej komisji przemysło
wej, podkomisji, złożonej z r. m. dra F. 
Jakubowskiogo, dyrektora Rottera i kusto
sza J. W dowiszewskiego; 3) uznała po
trzebę zamianowania odźwiernego dla Mu
zeum techniczno-przemysłowego; 4 ) upro
siła p wiceprezydenta Friedleina o zajęcie 
się tem, aby dokładny inwentarz Muzeum 
ułożony został; 5) wezwała kustosza Mu
zeum p. Jana Wdowiszewskiego, by jak 
naj‘rychlej przedłożył wniosek co do dal
szego utrzymania tymczasowo przez rok 
bieżący wyższego zakładn naukowego dla 
kobiet przy Muzeum techniczno przomysło 
wem ; wnioski co dc stałego utrzymania 
tego zakładu przedłoży sekcja szkolna Rj-

Handlarze owi winni być za przekrocze
nie przepisów pociągnięci do surowej odpo
wiedzialności

Koncert w  Sukiennicach w czasie
wczorajszej wieczornej wystawy w salo
nach Towarzystwa Sztuk pięknych, rzy- 
grywata orkiestra wojskowa 13-go pułku. 
W galonach wystawy zebrało się przeszło 
400 osób, które z zadowoleniem przysłu
g iw a ły  się wspaniałej uwerturze z „Ma- 
non Lescant," oraz kilkn innym pięknym 
utwoi oin.

Zgubiono. Pan F P. słuchacz Uniwer
sytetu Jagiellońskiego, zgubił w s botę 
złoty damsk' zegarek i ałotą broszkę z gra 
uacikami, i prosi rzetelnego znalazcę o ła
skawe złożenie tych przedmiotów w admi 
nistracji Kurjera Polskiego.

T E A T R U  K R AK O W SK IEG O

We wtorek 27 b. 
O Jim a mil oś'i.

m. : po raz trzeci:

PRZYJECHALI do KRAKOWA
dwa 25 października

Wite! Imperial: Hr. Oppersdori z Wrocławia, 
W. Heinemann, bankier - Wrocfawia, J. Wandl, 
właściciel hotelu i  yfieduia, Wachtl, kupiec z 
Wiednia, hr. Sizzo-Noris z Pragi, hr. Haditz z 
Wiednia

O sta tn ia  p o c z ta .

W i e d e ń  24 października. WsKutek 
cb lery w Damaszku, zarządził minister 
burdlu, formalną siedmiodniową kwaran
tannę dla całego wybrzeża od Morsiny wv- 
}ąAznie aż do Jaffy włączuie.

B u d a p e s z t  24 października. Na wczo- 
d y ; 6) przekazała do załatwienia sekcji i . ujfczem posiedzeniu Sejmu udali się posło 
prawniczej instrukcję dla składów drzewa j w: j Kass i Bolgar do m.mstra sprawie 
w Krakowie, przydzieloną komisji przemy- d.wośoi Szilagy^ego, proszą^ go imieniem

i la Horauszkyego, aby wyjaśnił niektóre 
; .Ł./enia, których użył we wezurajuzem

słowej przez sekcję ekonomiczną.
Wieczorek literacko-muzyczny odbędzie 

się w Czytelni akademickiej (Szewska 1. 10) 
dziś o godzinie TAL wieczorem. Na program 
składają się: 1) Chór „Dwunastka*. 2)
Przemówienie przewodniczącego Czytelni p.
A. Górskiego. 3) Mascagaiego: „Intermezzo 
z op. Cavalleria rusticana“ i Hausera „T a 
niec węgierski* wykona na skrzypcach a- 
kademik p. Ader. 4 ) Noskowskiego; „Strach* 
i Moniuszki „Grajek* odśpiewa akademik 
p. Beit. 5) Bethoyena „Prestlssimo F-m ol“ 
i Webera „Un Orage. Imitation de la Na- 
tnre* wykona na fortepianie akademik p. 
Szybalski. 6) Deklamacja akademika p. W . 
Lewickiego i zakończy wieczór Chór. Wstęp 
na ów W ieczorek dozwolony jest tylko za 
okazaniem specjalnych zaproszeń.

Pierwszy wieczór „dgniska*. Wczoraj 
wieczorem urządziło krakowskie Stowarzy
szenie drukarzy wieczór wokalno-dramaty
czny, na którym koncert na cytrze wyko
nany przez p. Z ., wywołał liczne oklaski 
Komedję St. Dobrzańskiego „Z łoty Cielec", 
w której brali udział pp. H., D., E., S. 
i pna W., grano z werwą i życiem. Kro- 
tochwila „O chlebie i wodzie* przekonała 
nas, iż amatorka pna W . ma wiele talentn 
dramatycznego, a głosem swym dźwięcz
nym i miłym doskonale władać umie. Za
kończono pierwszy ów wieczór jesienny 
operetką Offenbacha „Liska i Frycek*, 
w której brali udział pna Cz. i p. E, Ama
torzy wogóle wczoraj dzielnie się popisali. 
Komedyjki szły gładko, a djalogi były wła
ściwie akcentowane. Życzyć należy, ażeby 
członkowie „Ogniska* częściej podobne wie
czory urządzali, które tylko dodatnio wpły
wają na rozwój poczncia estetycznego i za
znajamiają młodzież tak z utworami dra* 
matycznemi, jak i muzycznemi.

Album grobowców i pomników. Foto
graf p. Błoniewskki, zdjął w zeszłym tygo
dniu przeszło £0 fotograflj z piękniejszycn 
grobowców i pomników na cmentarzu rak< 
wiek im. Fotografje te wejdą w skład pro
jektowanego albumu grobowców i pomni
ków krakowskich.

Ruch ludności m Krakowa w ubiegłym 
tygodnia był następujący: Małżeństw za
wai to 22, z tych 18 w kościele rzymsko- 
kat. a 2 w gminie izraelickiej. Urodzeń 
było 40, 22 chłopców i 18 dziewcząt Z 
todziców wyznania rzymsko-kat. urodziło 
się 23, z grecko-kat. 2, i z mojżeszowego 
wyznania 15 dzieci. W  tej liczbie było 
dzieci ślubnych 21 a nieśluonych 19. Nie 
żywo urodzone 1 dziecko. Skonów było W 
zeszłym tygodniu 76, a mianowicie: na 
odrę 1, na dławiec 3, ra dur brzuszny 1, 
na gruźlicę 18, na zapalenie płne 16, na 
nieżyt żołądka 4 i z przyczyn innych cno- 
rób narządu oddechowego 33 skony

Nadużycie. Na placu zwanym Dietlow- 
skim, w pobliżu nlicy Grodzkiej, pozwolili 
sobie handlarze śledzi, wyrzucić kilka be 
czek zgniłego towaru. Nieznośny odór po 
wstały wskutek tego, zmusza mieszkańców 
owej dzielnicy do omijania placyku, gdyż 
przejść tam obecnie absolutnie nie można. 
Wiadomem jest powszechnie, iż rozkładające 
się części jakichkolwiek ciał należy grze 
bac.

swam przemówieniu, a któremi Horanszky 
czuł się osobiście dotkniętym Ponieważ 
Szdagyi odmówił wyjaśnienia mowy, wy
powiedzianej publicznie w parlamencie, 
przeto Kaas i Bolgar zażąJeli satysfakcji, 
nie żądali wszakże wyrażę": załatv.ienia
sprawy z bronią w ręku i dlatego nie jest 
wykluczonem, że świadkowie stron obu 
załatwią rzecz pokojowo. Szilagyi wyzna 
czyi już także iwoich świadków.

Z a g r z e b  24 października. Sejm kra
jowy zwołany na dzień 16 listopada.

B r e g e n o j a  24 października. Kadca 
sekcyjny w austijackiem ministerstwie Lan 
dlu, Czelechjwski, obecny pizy próbowaniu 
maszyny dokowej pochwycony został przez 
koło rozpędowe i poniósł śmierć na miej
scu.

i
Obsad/< nie stolicy arcybi

skupiej
B erlin  26 października. Nordd. A Ig. 

Ztg. twierdzi, że są pewne widoki, że na 
stol.cy arcybiskupiej gnieźnieńsko-poznań
skiej zasiądzie prałat p o l s k i e j  n a r o 
d o w o ś c i .

Prymas Węgier.
Wiedeń 26 października. Cesarz przyj

mował na prywatnej audjencji arcybisku
pa Samassę. Pomimo zaprzeczeń, nomina • 
cja tegoż na prymasa Węgier prawdopo- 
bna.

Budapeszt 26 października. Zapewnia
ją, że rząd uzyska, aprobatę Watykanu na 
mianowanie arcyb. Samassa prymasem 
Węgier. Podróż teguz do Wiednia ma być 
następHtwem tego porozumienia.

Decentralizacja kolei pań
stwowych.

Praga 26 października. Do „Politik* 
piszą z Wiednia, że ministerstwo wojny 
n’ e sprzeciw la się w Lasadzie decentraliza
cji kolejowej, lecz że decentralizacja ma 
innych nieprzyjaciół, którzy ministerstwo 
wojny w sprawie tej wysuwają naprzód.

Straż ua Dunaju.
Semlin 26 października. Dla służby 

bezpii. czeństwa na Dunaju będą tutaj stale 
otacjonować trzy monitory austrjackie. Wia
domość ta wywarła w Białogrodzie wielkie 
wrażenie.

Podróże króla rumuńskiego.
Wiedeń 26 października. Król rumuń

ski będzie tu gościem Cesarza i zamieszka 
w Burgu.

Hałzeństwo rumuńskiego na
stępcy trunu.

Bukareszt 26 października. W Jassach 
przygotowują rezydencję dla następcy tro 
nu, który ma ją zaj^ć po ożenieniu z księ
żniczką angielską. Król powróci na po
święcenie doków w Garaczu.

Berlin 26 paździermka. Dziennik dwor
ski w Sigmaringen podaje wiadomuść o 
małżeństwie rumuńskiego następcy tronu 
z księżniczką angielską.

Ro ĵa 1 Serbja.
Lia tOgród 26 października. Na wyra

źne żądanie (!) rosyjskiego konsula zosta
ły skonfiskowane dzienniki serbskie: Dne- 
m i List, Małe Koninę . Branik, które 
energicznie zaprotestowały przeciw mięsza- 
niu się Rosj do spraw wewnętrznych 
Scrbji. Rówmeż skonfiskowano nadeszłą 
tutaj bułgarską Swobodę.

Wzorowe domy.
Berlin 25 października. Cesarz zw e- 

lzjł pierwsze wzorowe domy dla jednej 
rodz‘ny, których tow. budowlane Eigen 
haus przy stacji V iesdorf kolei wschodniej 
1500 buduje. Cena kupna domu, który 
zawiera na dole izbę mieszkalną, kuchnię 

komorę piwniczną, a na piętrze sypialnię 
i alkierz z szafami r ścianach, wynosi 
3.150 marek. Cesarz kazał dwa domy na 
swój rachunek postawić.

Strejkl.
Berlin 25 października. W spraw:e 

strejku drukarskiego nastąpi nieb iwem 
porozumienie się właścicieli drukarń z ze 
cerami. Rezultatu oczekują tutaj za dwa 
tygodme.

Berlin 25 października Po upływie 
dziesięciu dni ma nastąpić strejk druaar 
ski w Hamburgu, Augsburgu i Moguncji 
O tem samem donoszą też z Norymber
g a

Królewiec 25 października. Drukarze 
postanowili rozpocząć strejk dnia 30-go 
b. n  jeżeli ich żądania do tego czasu u 
względnione nie będą. Porozumienie się 
nastąpi prawdopodobnie przed wyzuaczo- 
nym terminem.

Londyn 26 października. Strejk cieślą 
który trwał 25 tygodni i kosztował ich 
50 000 f. bzt. poddano pod sąd rozjemczy 
królewskiego instytutu architektów. Idzie 
o płacę i liczbę godziu. Strejk robotników 
fabryk lokomotyw w Belfort trwa dalej 
już ósmy tydzień.

Powodzfe.
Londyn 25 października. Dolina Tami

zy jest częściowo zalaną. Z prowincji do
noszą o ciągłych powodziach.

Madryt 26 października. W prowin
cjach Grenada i Almerja powódź trwa da
lej. Kilka miejscowość zupełnie zniszczo
nych.

Ruch aiityżydowsfel.
Petersburg 26 października. Kowoje 

Wremia dowiaduje się, że "“tnieje zamiar 
zabronienia żydom w calem państwie rosj i 
skiem brać udział w dostawie zboża, oraz 
wyrabiać i sprzedawać napoje gorące.

K ijó w  26 października. Przyczyną eks
cesów przeciwko żydom w Stsrodubiu by
ło dane im pozwoleuie na prowadzenie 
handlu w niedziele od 11 rano do 6 wie
czorem. W niedzielę 4 b. m. zgromadził 
się przed bazarem tłnm niedorostków, któ
ry poniszczył wszelkie owoce. Żydzi nie 
mieli odwagi otworzyć swe magazyny. P o 
licja przeszkodziła jednak nieporządkom. 
W drugą niedzielę 11 b. m. skoro tylko 
żydzi pootwierali magazyny, rzucił się na 
nie tłum, burząc i niszcząc wszystko, co 
jod rękę w[ adło. Policja okazała się wo- 
jec tego bezsilną. Pomiędzy tłumem sze
rzyć się zaczęła pogłoska, że żydzi zabili 
jednego Moskala. Tłum rozwścieczony za
czął burzyć na nowo —  żydzi uciekli na 
pola. Na ulicy Mostowtj splądrowano 
wszystkie domy żydowskie. Na ulicy za
klinali popi tłum, aby się rozssedł, jednak
że bez skutku. Jeden z żydów strzelił do 
tłuuu z rewolweru i zrani! kilka osób. 
Przy soborze wybuchł wieczorem pożar. 
Ponieważ paliły się tylko domy żydowskie, 
przeto tłum odmówił pomocy w gaszeniu. 
Dopiero gdy płomienie zaczęły sięgać cer 
kwi, tłum zaczął ratować. Ogień podło
żyli żydzi sami, chcąc tłum powstrzymać 
od burzenia. Z podmiejskich wiosek za
częli się schodzić chłopi i burzyli dalej. 
Pożar powstał na nowo. Dopiewo w po
niedziałek przywrócono jaki taki porzą
dek. —  Zabito podobno trzydziestu trzech 
żydów.

Morderatwo.
Berlin 26 października. Spełnione tu 

zostało sensacyjne morderstwo, przypomi
nające w szczegółach czyny Janka Rozpru
wacza. Ofiara zbrodni jest młoda dziew
czyna, nazwiskiem Nitsche.

strzelić. Nie ulega, wątpbwosci, że nastą 
pią krwawe vei.detty.

Drezno 26 października. Kolosalna 
tranzakcja przyszła tu do skutkn. Syndy
kat londyńkki nabył w Stasonji, na 
ślązkn i w Brandeburgji 3l) hut szkła i 
tworzy z  nich jedno akcyjne Towarzystwo, 
kapitał syndykatu jest nieograniczony; 
widocznie zanrerzono stworzyć monopol, 
albo pierścień; dakze huty zostaną zaku
pione.

Berlin 25 października. Traataty han
dlowe mają być przedłożone parlamentowi 
w początku przyszłego miesiąca.

H am b n rg  25 października. Hamburger 
Corresp omawiając politykę Rudiniego 
oświadcza, że pragnienie zgody z Francją 
da się pogudzić zupełnie z postanowienia
mi trój przymierza

Paryż 25 października Arcybiskup- 
Gouthe-Soulard otrzymał od Papieża pi
smo, w którem teuże zaleca mu prowa
dzenie z całą siłą dalszej walki w obronie 
Kościoła.

Paryż 26 października. Odsłonięcie po
mnika Gambetty w Ville d ’Avraf nazna
czono na dzień 8 listopada

Paryż 25-go października. M:llevoye 
wniósł do ministerjum spiaw zewnętrznych 
interpelację z zapytaniem, jakie są skutki 
wizyty krensztadzkiej. Delafosse zapytał 
się o stosunki Francji do Włoch.

Par) ż 25 października. Kurs pożyczki 
rosyjskiej podnosi się stale. Wczoraj wy
nosił ku końcowi giełdy 79.15

Petersburg 26 października. Jeden 
z gubernatorów z nad Wołgi, wręczył rzą
dowi memorjał w sprawie reformy poda
tków. Nędza włościan pochodzi ztąd, że 
mają za wiele długów za podatki, za które 
nieraz licytują im poi ladłości.

Tyflig. 25 października. Od kilku dni 
zaczyuają tu napływać wychodźcy z gu- 
bernij dotkniętycn nieurodzajem. Ludność 
miejscowa zachowuje się względem przy
byszów bardzo zimno a nawet nieżyczli
wie .

Białoffród 25 października. Przybył tu 
poseł Stanów Zjednoczonych A  L Snow- 
dan i wręczył swe Hsty u w uczytelniające. 
Snowden jest jednocześnie posłem w Ate
nach i w Bukareszcie.

Białogród 25 października. Za sprawą 
metropolitj rozszerzono mnóstwo egz. Mosk. 
Wied., które gwałtownie napadają na rząd 

i na stronnictwo radykalne, że śmią sprze 
ci wiać się metropolicie, usiłującemu „od
rodzić* koSci 51 serbski. Mosk. Wied. o - 
skarżają rząd, że ulega dotąd wpływom 
Milana i innych wrogów Rosji.

S o ija  26 października. Fortyfikacje, ma
jące bronić wybrzeży, zostały koło War
ny uaońrzone. Prowadzono jt  w wielkiej 
tajemnicy, gdyż traktat berliński zabrania 
Bułgarji stawiania twierdz, a nawet obo
wiązywał do zDurzenia dawniejszych.

Londyn 25 października. Wczoraj miał 
w Cork mowę John Redmond, w której 
nazwał się wybranym przywódcą panji 
irlandzkiej.

B zym  26 października. Wczoraj rano 
odbyła się nadzwyczajna narada ministrów 
prawdopodobnie wskutek rozmowy jaką 
miał d' Rudini z ambasadorem niemiec
kim hr. Solms.

Konstantynopol 25 października.-Suł
tan przjjmował u siebie ambasadora nie
mieckiego a żoną, córką synami. Na °u- 
djencji był również Lercheield, poseł ba
warski w Berlinie.

N AD ESŁA N E

W Hotelu Krakowskim
w niedzielę dnia 25 październik a 

otwarte zostaną

ŁAZIENKI
po gruntownem odrestaurowaniu na 

sezon zimowy. i862(s-3)

Wiedeń 25 października. W sprawie 
ostatnich gwałtów i mordów albańskich 
wysłał książę Czarnogórski energiczną no
tę do Porty. Sprawozdania Konsulów do 
noszą, że ludność czarnogórska wzburzo 
na szczególniej przecii- tureckim żołnie
rzom, którzy nie chcieli do bandytów

Kawiarni a 
P. P Ó R Z Y  C K I E G O  

(dawniej Dymarskiego),
K rakći, Rynek g łó iny , 1 .1 7 ,1-sze piętro.

W  lokalu świeżo odnowionym, 
z komiortem umeblowanym, pomieszczone 
3 bilardy (barague), oraz czytelnia gazet 
krajowych i zagranicznych. Bufet obficie za
opatrzony w dobór napojów i przekąsek zi

mnych. Usługa szybka i rzetelna. 
Kawa przedpołudniem w abonamencie mie
sięcznie 3 złr. (iedna porcja kawy 

białej i dwie bułki. 
Kawiarnia otwarta od 6- tej rano do 

11-tej wieczór.

Dr. Władysław Harajewicz
b. sekundarjusc prof. Madurowicza, spe

cjalista cnorób niewieścich,

ordynuje codziennie od 2— 4 popołudniu.
Dla ubogich chorych od 8 — 9 rano 

bezpłatnie. 1667(19-20, 
Ulica Podwale Nr- 14, parter.
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D B O B N E  O G Ł O S Z E N IA .
Od wyrazu zwykiym drukiem po 2 cnt., tłustym druk; •m 

5 cnt. — Minimum < cny ogłoszenia 25 cm.
Doniesienia rozmaiteN a u k a  i wychowanie.

Lekcji języka francuz-
| # io n n  odziałam osobom doro«tym. Po-
M O y U  siadam metodę specjalną nau
czenia w  krótkim czasie tak zasad te
go języka, jak  i konwersacji. Bliższa 
wiadomość nl. św. lana, Nr. 21, I. p. 
Od godz. 2 - 4 .  435(6-! 2)

Lekcyj śpiewu,
szkuły Dominika ScafatPego, profesora 
lon seiw itorjum  Neai olltańsklego, udzie
l i  Bolesława Csesznak, Kraków, nl. Gro
dzka 88, I p. 443,3-3)

MaiiPTUPlCilLa znająca doskonale 
n d U b ^ y i / I C I K d  język francnzki 1 
niemiecki, lekcyj tychże języków  poszn 
kuje, również może udzielać wszelkich 
nank panienkom uczęszczającym do szkół 
publicznych. Zgłoszenia przyjmuje się 
Wielopole, Nr. 10, I. p. 438(9 ?)

Lekcji rysunków i języ
ka rosyjskiego "
nę lnb za obiady. Oferty p-oszę skła dać 
w  Admln „Kuriera Polskiego* pod Z. 
W. B. ■ 41(4-6)

I ol/P in  Jężyka francuzklego i niemle-
L a l t b j O  okiego z konwersacją, zbio
rowe i pojedyncze, cena nader przystę
pna. Bliższy szczegóły na mjejscn, ulica 
i-aiorego, 1. ' ,  II. p>, od frontu, w go
dzinach od 8— 5 popołndnln. 481(17-?)

Lekcje języka rosyjskie
go i angielskiego
przystępną. Wiadomość . Biurze dru
kam i W ł. L. Anczyca, nl. Kanonicza.

Lekcje języka niemie
ckiego* oraz konwersa-
p j i  udziela pedagog z kllkoletnlą pra- 
V I 1 ktyką. Adr. w  Administracji „Kur- 
jera Polsklego‘'. 231(76-?)

I o l f p j o  wiosklego języka, ndzlela e" 
L C lU f jO  gzaminowany nauczyciel. Bllż" 
sza w i lomośó w  Administracji „Kur" 
jera Polskiego*. 42Hi'>-?J

P r a w n i k  z 111 foku P0821^ 11.)6 le-I I a  V llll%  ^cj ) t wiadomość w  dru
karni W. Anczyca, pod lit K. M.

Posady i prace.
Nauczyciel domowy Ę ;
z fanhowem wykształceniem ledagogi- 
cznem i znajomością języków , zaopatrzo
ny w  chlubne rekomendacje, poszukuje 
miejsca. Bliższe szczegóły w  Admln. 
„Kurjera Polskiego , pod lit L. J.

426( 6-?)

F u t r a  trzy ’ aży walle. 4wa męzkte, I U l i  a  jedno damskie, są do sprzeda
nia. Dl. św. Jana, 1. 28, II. p. 4 2 (3 -o)

f l n h r a  Pogorzyce (poczta Chrzanów), 
U U U I 4X do sprzedania. Również do 
sprzedania tamże młyn amerykański. 
Bliższa wiadomość u w łaścicielki na 
mlejscn. 44tt(2-2ij

Suma hipoteczna 300 złr.
do sprzedania. Wiadomość w  biurze a- 
dwokata Dr. Karola Pieniążka w  Kra
kowie, Grodzka, 13. 44,i|3-3j

Willa z obszernym owocowym ogro
dem 1 gruntem 28 morgów, 

do sprzedania. Bliższa wiadomość w  
Adm. „K urjera Polskiego*. 447(i-4)

F l l t r n  ob8Zerlle> męzkle, do podróży, 
I u  l i  u  pokryte snknem koloi n mo
dnego z peleryną, za przystępną cenę do 
uprzedatk lub zamiany na lekkie futer
ko miastowe. Wiadomość: Szewska 28,
I. piętro. 4 4,(2  4)

40 fo rte p ia n liF iT S 'nlF;
wynajęcia w składzie J. M. KordecUego, 
nl. św. Anny, hotel Victoria. 436(8-10)

Domowy zdrowy wikt
można mitć przy nil Sławkowskiej 1. 8 ,
II. piętro. Warunki bardzo przystępne.

f f i r ł n n i a m /  flrm: Schweighofer, r u i  ł o p i a n y  Gennossensohaft, Wo- 
„aterny 1 Proksch, >rzegrane, są do na
bycia w  Składzie fortepianów B. Gabry- 
laskiej, Kraków, Rynek, Krzysztofory.

3»7(38-?,

'f a >lf n rn ia  przy nlley Poselskiej, 
l \ a W  a l  l i l a ,  w domn 1. 18. Wszel 
kle napoje, ciasto własnego pieczywa, bi
lard I czytelnia gazet, tak krajowych Jak 
I zagranicznyoh. 431(12-?)

Lokale
M if iQ 7 l f 9 n io  0 3 aIb0 4 p o k o je , m i c a ^ n a i l i r  kuchni do wynajęcia.
od 1 listopada- 
M p h l p -  dwa garnitury, szafy, biura 
IIIO U IO  ■ w  dobrym stanie, do sprze
dania.
Wiadomość nl. Bracka, Nr. 6, II. piętro, 

drzw i na lewo. *)4’>;3-4i

♦: F. CE1BR0N OWICZ :
♦ majster szewski, *
♦ w Krakowie, ul. św. Tomasza, ♦
♦ I 21, filja ul. Florjańska i. 15. ?
♦ 4
♦ poleca obuwie damskie od 3  złr. ♦ 
J  8 5  cut., męzkie od 4  złr. 8 5  J 
4  cnt. i wyżej, dziecinne z najle- J 
$ pszego maferjału. Reparacja ta- *
♦ nia obuwia i kaloszy.
:
♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ <

1676(28 ?) ♦

Gdy mi potrzeba inse- 
rować u?dis?)

w (l~ ennikach lwowskich i in 
nych krajowych jako też w za- 
granicznycn, to załatwiam 

to zawsze najtaniej przez

mi
Lwów, Kopernika II.

Dwa ładne pokoiki X!™
na I-Łzem piętrze, od tyłu w bardzo 
czystej kam ienicy za 12 słr 50 cnt. 
m iesięczne, od 1-go listopada b r , do w y 
najęcia Grodzka 40, I. p. 4;4( -.3 ,

P r j l i  i i i ł a(inyi doty) Ciepły, umeblowa-
T U R U J ny, na 1. piętrze, zaraz do 
najęcia, przedew szysk W  pożądaną jest 
jedna osoba starsza, t. j. jaki starszy 
pan, lub pani. Dl. Gołębia 1. 4. 449

:  praco mik pończoch :
;  Marji Romiszowskiej, \
# u l. św. Tomasza, 1. 33,
£  poleca swoje wyroby, jak oto : poń- J
0  Jzochy, kaftaniki, ka nasze i wszel- •  
♦  kie artykuły w  sakres robót poń- ♦ 
J  czoszkowych wchodzące, ♦
J  1344 Ceny fabryczne. (8-3) ♦ 
♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦  ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ * ■ ♦ ♦

KUCHNIA POLSKA
wraz z Kawiarnią

przy ulicy św. Anny Nr. 5,
poleca

Śniadania, obiady i kolacje
czysto, zdrów*, smacznie

1 n maśle prny ządzone. Dla Panów
Abonontćw ze ż.,at;znem usttpstwem.

Dziękując za dotychczasowe okazywane 
n i względy, polecam się i nadal P. T. Pu
bliczności.
1749(10- 10) Józef Bielawski.

mim

Uchwałą, Krakowskiej Izby 
1 adwokackiej z 20 paźdz. 1891 | 

L. 687, adw. Dr. RomanM 
Jakubowski, mianowany zo
stał generalnym substy-1 
tutem ś. p. Dra Józefa 
Mochnackiego. i-rtyia)

4 W . - m _

i Parcela budowlana [
^ na Zwierzyńcu o dwóch frontach, f  
♦ 651 sążni □  mierząca, mogąca 4* 
^ hyc rozdzieloną na w ięcej parcel L 
I  budowlanych, zaraz do sprzeda- W 
«  nia, Wiadomość w biurze auto- + 
j  ryzowanego geometry Alojzego ^ 
^Jakubowskiego, ulica Grodzka, 

Nr. 50. 1869(2-3) ^

*  
I  
» 
I  
I

odznaczony w Krakowie na wystawie a, 
medalem wielkim brązowym.

Nr. 0 0  z trnfl iM i siło 7 zł. - O cł- k
Nr. I. Z zwierzyny i drobiu 6 „ 50 „ ^
Nr. I I  doskonały 5 „ 59 „ M

Z samych kur buljon podkowa p ó ł ?
kilowa 4 zlr. 90 cnt. dla chorych, w 
Ekstrakt mięsny jak zagraniczne, pu- fe 
szka na próbo 1 z!r.

Wszystko w yrobu  Kazimic- ? 
ry Matczyóskiej, sprzedaje Za :  
rząd dw oru Łapszyn, Brzeża-J 
ny O. p. 1826 (5-12) W

Prawdziwie domową kuchnią
jest

Restauracja Litewska pierwszorzędnie 
urządzona przy ul Plorjsńskiej 1. 15, 
I piętro. Kuchnia ta w ciągu 3 lat Ist
nienia zyskała sobie szerokie uznanie, 
gdyż rzeczy^ Iście potrawy przyrządza
ne są tylko na świeiem maśle. Pomimo 
nleDywałej drożyzny artykułów  spoży
wczych w  tym roku, ceny są nader u- 
miarko-ane. Codziennie obiad złożony 
z wielu potraw. W dnie postne ryby. 
Co niedzielę flaki po litewsku od 10. rano. 

Abonament przyjmuje »lę.

1814(6-6) Zarząd.

4 « m ł * 4 » 4 4 m 4 > « m * 4 4 l 4

Nieszcząśliwa osoba
w podeszłym wieku, dotknięta 
dwóchletnią chorobą nieuleczal
ną, zostająca bez najmniejszego 
funduszu do utrzymania się, 
gdyż mąż jej 78 letni sta rzec, 
od 4 miesięcy w Szpitalu cho
robą ciężką złożony, udaje się 
do Szanownej Publiczności o ła
skawe, śpieszne wsparcie Szano
wna Administracja „Kurjera 
Polskiego” raczy w tym wzglę
dzie pośredniczyć. Zamieszkuje 
przy ul M i k o ł  a j s k i e j 1.14, 

II. p. J. D. Z. 1834(5 ?)

C .  K .  i l S T I U i C K I E  K O I . K j h  P A l f S T W O W E .

W Y C L Ą - C J  Z  2 .0 Z K Ł A D U  J A Z D Y
ważny od 1 października 1891 r., zastósowany do czasu środkowo-europejskiego.

Przyjazd do Krakowa (Podgórza):Odjazd z Krakowa (Podgórza):
6-— rano (pociąg osobowy) z Podgórza - Pła- 

ezowa
6*14 „ (pociąg osob.) z Podgórza - Bbntrki. do Oświęcima,
S*06popoł.(poc. nięez.) z Krakowa (krl Półn). Wiednia
8-87 ' „ ipuc. osob. z Podgórza - Płaszowa.
2*46 „ (pociąg osobowy) z Podgór^a-Bonarki.
9*— rano (ptciąg mi(szany) z Krakowa (kolej Ido Bielska, Ży- 

Pćłnocna) wci-, Zwardonia
9*19 „ (pociąg c lobowy) t Podgórza - Pla- Wiednia, Bndape-

Bzowa. śztn, N. o. cza Or-
9,40 „ (pociąg osobowy) z Podgórza-Bo- łowa, Chyrowa,

narki. Stryja.
3-59 popoł. (pociąg osobowy) z Krakowa (kol.

Kar. Lndw.).
4-44 „ (pociąg osobowy) z ?,>4górza - Fła-

szowa.
4*66 „ (pociąg osobowy) z Podgórza - Bo-

narhi,
6*66 wiecz. (speiąg inięszany) z Krakowa (kolej 

Póftn
7*: 6 „

7 8  7

nocna)
(pociąg osobowy; 
azowa.
(pociąg osobowy) 
narki).

z Po górza - Pła- 

z Podgórza - Bo

do Żywca, Msza
ny dolnej.

do Nowego Sąo* 
Chyr 'w-i. 

3-;rir a

Odjazd z Tarnowa:
4-30 rano (pociąg mięszany) do Orłowa, Koszyc, Snohy, Żywe i 
9*41 przed, (pociąg osobowy) do Chyrowa, Stryja.
1 27 popoł. (p ><ńąg osobowy) do Orłowa, Chyrowa, Stryja, Now.

Sącza, Dobry.
Czas środkowo-europejski jest wcześniejszy od prags^iego o 2 minnty, zaś późniejszy od czasu krakowskiego o 20 min , a od cza
su lwowskiego o 36 min., o i  czam wileńskiego o 6 min., od czasn budapeszteńskiego o 16 i od czHsn cieszyńskiego o 14 min.

6-2f rano (p. o.) do “ odgórza-Ponarki.
5-41 „ (p. o.) do Podgórra-Płaszowa
®'02 n (pociąg mięszany) do Krakowa (ko

lej Północna).
,  (pociąg osobowy) do Krakowa (ko

lej Karola Ludwika).
9-6 przedp. (poc. osob.) do Podgórza-Bonarki. \
9'18 „ (poc osob.) do Podgórza-Płaszowa. /

10-2 „ (poc. osob.) du Podgórza-Bonarki.) Mszany dolnej.
1018 „ (poc. osob.) do Podgórza-Pł- szo w i.
10*37 „ (poc. mięsz.) do Krakowa (kol. półn.)
10 68 „ (doo. osob.) do K’  ikowi (k. K. L.
3*3 8popoł. (pociąg osobowy) do Podgó.za-Bo- 

nr.rki
3 63 „ (-. ociąg osobowy) do Podgórza-Pła-

szowa.
4-12 „ (pociąg; mięszany) do Krakowa (ko

lej Północna).
5-12 wiecz. (pociąg osobuwy) do Podgórza-Bo

narki
8 28 (Pociąg osobowy) do Podgórza-Pła- 

szowa
9*20 „ (’ ociąg pospieszny) do Krakowa

(*. Karola Lndwika)

Przyjazd do Tarnowa ’
10*Ó6 przedpoł. (poo. osob). z Orłowa, Dobry, N. Sącza, Stryja. 

Chyrowa.
7.24 wifcz. In. o.) •/ Koszyc, Orł wa. Żywca, Stiyja Chyiows. 
Ei*ł9 w ni ty (poc. mięsz) ze Stryja, Chyrowa

ze Stryj?, 
Chyrowa,; 

Nowego Sącza.

Żywca.

z Wie Ima 
Oświęcima,

z iadnpesztn, 
Wiednia, Zwardo
nia, Żywca, Biel
ska, Stryja Chj' 

rowa, Orłowa, 
Nowego Sącz?.

Rozkład jazdy 
1024(4-?)

f.-rmacie kieszonkowym nabyć mołna po cenie 6 cnt. we wj?, 'tkich stacjach o. k. anstr irrtlci państwonjch
u kondnktnrów.

Obligi.
Za 100 fl. w art im. oprócz knponn bież.

Wspólna psńatwowa renta m pieruffa.....................
Galicyjskie obligacje indemnkZocyjne . . . . . .
4u/„ gabcyjskie Obligacje propinacyjne 26-letnie . 
•°/i galicj łka pożwczka krajowa..............................
W , k t  - S ..........................4% Obligacje komin, galic. Panku krajowego . ■ 
4°/, Li.iry ukwid. Królestwa Polskiego za 100 r. 

im. wart oprócz knponn biel. w rublach i kop. .
Listy zastawne i dłużne.

Za 100 fl, im, wart. oprócz knponnj)bieżącego.
4i£ °/o  Listj zast. i i i .  Banka krajowego................
V h  rt fi ,, ow. i r. ziem. we Lw. nieokr.
4°/o * n * n i > leb
4°/o „ -  r • n - r. 56 ict.
4 %  „ „ „ r ,  „  62 let

itaea żądają

Kurs pieniędzy i papierów publicznych.
K r a l a i h w  24 października.

Walutu.
Rnble rosyjskie papie" we za 1 0 0 .....................
Marki niemieckie......................................................
8C-to frankówl wałna . . .  .........................
Rnbel srebrny obrączkowy.  .....................

122 — 124 —
67 40 68 70

i) 24 9 34
1 33 1 43

90 90 91 70
103 76 105 _
91 60 92 40

103 60 106 —
98 — 98 76

101 — 101 76

96 60 98 -

98 98 75
97 — 98 —
94 60 95 60
94 26 95 —
99 100 -

6%  Listy zast. gal. Bankn hipot. we Lw. prem..
5% ” ” ■ - nieP‘ -7̂1 /O. n i  i  n „ n n
6°/n List”  zast. Zakł. kred. ziem. w Krak. 36 let.
6% Listy dłużne Zakładu kredytowego włościań

skiego we Lwowie ze 1i k w i d .  
6o/n Listy dłużne Zakładn kredytowego włościań

skiego we Lwowie w h h o id ..................................
6%  Listy zastawne Tow. kredytowego ziemskiego 

Królestwa Polskiego z r. 1868 Lit. A * 100
mb. im. w. oprócz knponn bież. w mb. i kop.

Akcje kolejowe i bankowe
prócz knponn bieżącego.

Kolei Karola Lndwika. po 210 złr
„ Lwowsko-Czemiowieckiej ■ ■ • n 200 i>

Galicyjski Bgo Bankn hip. we Lwowie „ 200 „
Bankn galic. dla handlu i przemysłu

w Krakowie...............................  « 20<J »

Losy.
Miasta Krakowa..........................................................

„ Stanisławowa..................................................
Towarzystw? anetriackiego czerwonego Krzyża. .

r węgierskiego „ „ . .
„ włoskiego - „

Bazylika Enda-Po&ełn..................p ......................

mac
108 — 
HO 40 
98 30 

100 -

69 —

62 -

88 -

204 — 
234 - -  
302 —

22 -  
27 60 
17 — 
U  — 
12 —  

6 50

żądają
109 — 
101 -  

99 — 
101 —

62 -

64 -

ino 60

207
238
306

23 — 
29 05 
18 
12 60 
13 40 
7 SU

Dom 2 piętrowy
o dwóch frontach, przy
noszący 9 %  czystego do 
chodu, jest zaraz do sprze
dania, pod bardzo korzy- 
stnemi warunkami. Ho 
trzebny kapitał 15.000 ztr.

Bliższe szczegół y u p. 
Adolfa Scherera w Kra
kowie, ulica Szpitalna 
Nr. 6. 1 ' r 7,3-

■I)

WYROBYM E B L I  G IĘ T Y C H
z s u c h e g o  d rzew a , 

trwale, gustownie i ozdobnie wyko
nywanych, 1860(4!-?) 

zawsze na składzia w odpowiedniej
ilości i po najtańszych cenach po

lecają Szan Publiczności

Torcjarze św. Franciszka
Kraków, ulica Piekarska, 2!.

Zamówienia odwrotuą pocztą najpun
ktualniej.

I  Prywatny kurs |
1 robót ręcznych  kobiecych, |
(S a m ianow icie:

I  białego szycia, haftu 1 koronkar- 
i stwa, rozpoozynam ,7 tym roku z

On dniem fS-flO października. Lekcje od-
II by wać się będą we środy 1 soboty _ 
Ig popołndnln. I7 8 9 ji3 )| ]

^ Kornelja Mayerberg, Basztowa, 27, II. p.
MH]Gin]lniaCiHlEiMHll*in1nl'i w nllSTIlimlCiMigCinl Inni EjKI-ilB

W W W A / W W N
Wszech nank lekarskich C

DR. EDMUND PDCH.ACK1, <
i  ordynuje jak dawniej od godz. i 
ę 2 - 4  popołudniu. k
f  Ulica Sławkowska Nr. 23,

II piętro ^
Dla ubogich chorych od 8 9 rano >i 

J bezpłatnie. 1817(16- 6u) £

Zające,
SARNINĘ NA CZĘŚCI, 

Kuropatwy,
Bekasy i kwiczoły,

Ź lf  W E  R A K I ,
BULION,

g r  w inogrona -m
kuracyjne badeńskie.

J  Owoce deserowe %
poleca

KAROL KN O RECK
W KRAKOWIE.

ulica Florjańbka, Nr. 23,
Zamówienia uskutecznia odwrotną 

pocztą.

WtT Zakupuje 'W i
całe

polowania
po cenaoh najlepszych —  wysyłając 
na żądanie drukowaną informację.

e  Piwiarnia Doileińska damie] Szwechacka i
przy u licy  Grodzkiej Nr, 50,

^  _ poleca lii4 ń(4-0) ^
J c  Śniadaiiia on godz. 9 —11 Wszelkie przekąski gorące a la minutę 
V p b  10 cnt. Obiady od qodz. 1 2 -3 ,  a la carte od 30 do 40 cnt. O  
, Abonament miesięczny 10 złr. Piwo Dolieińskie a la Pilzner, !/2 li- O  
Q  tra w dzień 9 cnt , wieczorem podczas koncertu 10 cnt. Q
Q  K o n c e r t  o r k i e s t r y  c l a m s l  l e j .
©    V
Oo

Początek o godz. 7-mej. Wstęp wolny.
U s ł u g a  r z e t e l n a  l  a a i y t o l t a  4

Z uszanowaniem restanrator HEUBLUM. Q

ooooootooooo& oio S I * .  A A oooooo

© © © © © © © © © © © © © 0© O ©©[©©©©€^4 
|  D o  s p rz e d a n ia : ^

S n o m  w Krakowie przy ul. Karmelickiej, cena .2 .000 zlr. O
M a j ą t e k  z i e m s k i ,  godzina drogi od kolei ^  

Q  jarosławsko sokaUkiej, 644 morg., z tych lasu liściowego 110 m órg^J 
q  (z pozwoleniem do karczunku) i sosnowego 800 mórg. Cena 85.000 zlr.

IUiższych wiadomości udziela kancelarja adwokata Dra Do-g;K 
g  boszyńskiego w Krakowie, ul. Grodzka I. 18. isoiP sT.-)

©0© © © © © © © © © © © ?© ©0 ll©© ©© ©©© C0

0 9  LICYTACJI
* 1

I

i
I

Na mocy reskryptu Wysokiego Wydziału krajowego 
z dnia l5  października 1891, L. 4 2409. rozpisuje komi
tet administracyjny szpitala św. Łazarza licytację na do
stawę surowych artykułów żywności dla szpitala św. Ł a
zarza w Krakowie, ua czas od 1 stycznia do 31 grudnia 
1892, według następujących grup:

I. Mięsiwo i kości.
II. Słonina i smalec.
III. Mleko, śmietana i nafta (około 5.500 klg.).

LieyLacja odbędzie się w dniu 11 listopada 1891,
w biurze Dyiekcji szpitala od godziny 10-tej do 12-tej 
w południe, za pomocą piśmiennych ofert, zaopatrzonych 
marką stemplową na 50 cnt.

Wadja do ceny fiskalne) całorocznej ilości artykułów 
w wysokości 10°/0 mają być osobno niezapieczętowane 
Komięji licytacyjnej wręczone Bliższe szczegóły licytacji 
i warunki dostawy odczytać można codziennie w biurze 
Zarządu szpitala od godziny 8 do 2 z południa.

Kraków 19 paźdz’ernika 1891 r.

Z komitetu administracyjnego:
Dr. Dom ański.

W Tierwsz i kouc. ^

|  FABRYKA GILZ (TUTEK) 9
i wyrobów tartonoiycn 1

Z Y G M U N T A  B O G U C K IE G O
Kraków, Łazienna 5 F ilia : Karmelicka, 21

Wyrabia gilzy klejone i maszynowe z oryginalnych bibułek fran- 
m u 8 cuskich. Ceny fabryczne.

SST P. P. Kupcom odpowiedni rabat. “•iW

u

Już wyszło z aruku 2 tomowe dzieło:

Księga pamiątkowa
100 rocznicy ustanowienia Konstytucji 3 maja,

zebrał i wydal K. BARTOSZEWICZ.
T om  I-szy obejmuje: a) przedruk, rzadkich broszur i 
utworów literackich, przygotowujących umysły do Konstytu
cji (Kołłątaja, Staszyca, bisk. Krasińskiego, Trembeckie 
go itd oraz z rękopisów), b) najobszerniejsze i najszcze- 

gólowsze dzieje uchwalenia Konstytucji.
T om  Il-gi zawiera: a) dzieje pierwszych miesięcy po 
Konstytucji, po raz pierwszy zebrane, b) nieznane mate- 
rjały z rękopisów X X . Czartoryski h, archiwum m. Kra 
kowa i prywatnych, c) szczegółowe opisy 2(/0 | rzeszło 
obchodów setnej rocznicy w Ameryce, Europie, Warsza

wie, Poznańskiem i Gralicji.

Cena dwóch wielkich tomów 3  złr. GO cnt.

a

ADRES WYDAWCY : 16 9

K. Bartoszewicz, Kraków Szewska 15
C*38888 !38888 !8 8 8 g 8838  S I

1
m1

i

Wskutek wydzierżawienia folwarku jest do sprzeda- 
J dania za bardzo przystępną cenę 1851(3-3)

Przyrząd do parzenia paszy,
składający s’ę z miedzianego kotła z kompletną arma- 

1 turą/ przegrzewacza oraz rur do parników. Parniki drze- 
1 wiane dodane być mogą. Parzelnia ta tylko przez rok 
 ̂jeden była w używaniu. Chęć kupna mający zechce się 
' zgłosić do Aaminnistraoji dóbr Kozy, poczta Kozy.

O

Barnum, ojciec reklamy,
1 który umarł niedawno jako miljoner, mówił bardzo^ często, ie  swój 
1 majątek i swą sławę zawdzięcza jedynie oryginalnej reklamie. Jego 
i dewiza 1632( L?)

„Droga do bogactw prowadzi przez 
farbę drukarskę“,

powinna by być przez dzisiejszy świat hand owy wziętą do serca, 
szczególniej my w Austro Węgrzech powinniśmy się starać na dro- 1 
dze reklamy popierać interesa naszego przemysłu. W umieszczaniu 1 
anonsów tak w tym jak i w innych dziennikach, oraz kalendarzach | 
całego świata, pośredniczy znana zaszczytnie w kraju i za granicą, ( 
ekspedycja anonsów J Danneberg. Wiedeń I. Kump gasse 7, Tele
fon 4022. Jeneralni reprezentanci najznaczniejszych europejskich 
książek z rozkładami jazdy jak „Konduktor14 „Telegraf Hendschla“ , I 
Livret Chaix Wj-tączna agencja znanego w świecie „Telegrafu ( 
HeLdschla dla Austro-Węgier, Holandji, Szwajearji i Włoch Check | 
Clearing Conto A 807074 o k- pocztowej Kasy oszczędności

©

«K XX* X «r»RtKXXXXXXX KXM
X ^^te-^JA N M attusK O R D E C K I!

K r a Ł < 8 w ,
ulica św. Anny, (hotel Victorja).jM  

NAJWIĘKSZY WYBÓR 1 S  
FORTEPIANÓW i PIANIN^

nżywanyeli i u,iwyeh. T r
Na fortep.any wyżej 34141 złr. gara-#* 
r^ncja 16 łeiiiis na Idy nowy fnstru-A# 

ment może być w mlesiąob bez strat (wyłąozając dostawy) wymieniony.
O o n y  t i e z l t o n l Ł u r e n c y j n e .  2361* 8 ?)

P r z y  o d p o w i e d n i e j  g w a r a n c j i  s p r z e d a ż  na r a t y .

■ x x x x x x r tx x x x t m x x x x x x x « x x s
P I E R W S Z E

KRAKOWSKIE BltlRÔ  KORESPONDENCYJNE
DOM KOMISOWY

Kraków, ul. Sławkowska 1. 24, parter.
Biuro uskuteoznia wszelkiego rodzaju korespondencję prywatną, jako 
to: listy familijne, listy do znajomych, do osób wysoko położonych, do 
Stowarzyszeń; prośby o wsparcie i w ogóle wszei.Kiego rodzaju preśby 
prywatne, petycje, reklamacje itd., oraz SWF~ listowne i telegraficzne 

korespondencje dla pism krajowych i obcych.
Nadto pośredniczy między publioznością a bibljotekami i archiwa

mi tak krakowskiemi jak i zamiejscowemi, wyszukuje dokumenty, tłu 
maczy dzieła i t. p.

Korespondencje uskutecznia się we wszystkich językach.
Zakład przyjmuje wszelkiego rodzaju ogłoszenia (inseraty) i rekla

my do dzienników krajowy uh i obcych; na żądanie układa takowe i 
tłiimaozy na rozmiite języki.

Z a k ł a d  p r z y j m u j e  w  k o m L s  w  o e -  
l u  s p r z e d a ż y ,  wszelkiego rodzaju rzeczy ruchome, jako to: 
Obrazy, rzeźby, meble, biżuterje, zegary, ozdoby metalowe, porcelanowe, 
do toalet, do buduarów, do salonów, nową i starą porcelanę, pasy lite, 
broń ozdobną, kostjumy artystyczne polskie i obce, szale i dywany, ma- 
terje, słowem wszelkie rzeczy służące do ozdób lub do praktycznego 
użytku, stare i nowe.

Zakład otwarty od godziny 8 rano do 1 popołudniu i od 
2 popoł. do 7 wieczór.

(3-3) Zarząd.

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ i
g  Teatry amatorskie

wydawane pod redakcją J Ó Z E F A  B L IZ lftS K IE O O . 
Dotychczas wyszły 

i są do nabycia we wszystkich księgarniach:
1. Broił niewieścia, komedja w je 

dnym akcie p. Benedixa. 30 cnt isosos-?)
2. Za pozwoleniem łasRa-

Wa pani, komedja w jednym akcie | 
p. E . Labiche 1 Delacour. 30 cnt.

3. Ł a t pKa na myszy, kom^ija w 
jednym akcie p. Roseaux. 40 cnt.

4 Partja plRiety. 40 cnt.
5. TaRle wszystltie, komedja m 

1 akcie K. Narreya. 30 cnt.
6. Monogram, krotochwila w jednym 

akcie Antoniego Siemaszk:
Pod praią: Pożar wklas/torze i Zięć dla parady

Skład fortepianów . K r a k ó w ,  R n w k ,  H r r y s z l o J a r ł .
Wydawca i naczelny redaktor: Dr. Józef Orłowski.| iDruk. Wł. L. Anczyca I Spółki, pod zarz. Jana Gadowekiego. Odpowiedzialny za Rad akcję; Franciszek Głowacki.


